各報道機関 殿

令和６年 3 月１５日

教育委員会文化課丸岡城国宝化推進室

SAKAI INFORMATION

 令和６年は、寛永元年（1624 年）に丸岡藩が誕生して４００年となる記念す

べき年であることから、これを広く PR するため日本郵便㈱と連携し下記の PR

事業を行います。

①丸岡藩誕生４００年記念オリジナルフレーム切手の販売

②市内郵便局の集配車両及びポストにステッカーを貼付けての PR 活動

また、令和６年は丸岡藩誕生４００年を記念し様々なイベントの開催を予定し

ています。 （出席者）坂井市長、坂井郵便局長、その他関係者

【贈呈式の概要】

①オリジナルフレーム切手の贈呈

・坂井郵便局長から坂井市長へ贈呈

・販売 1,000 シート（84 円切手×10 枚／1 シート）

・販売開始：3 月 26 日

・販売場所：市内及び県内主要郵便局（62 局）、郵便オンラインストア

一筆啓上日本一短い手紙の館

②PR マグネットステッカーの贈呈

・坂井市長から代表郵便局長へ贈呈

 ・市役所本庁舎東玄関前にて、ステッカーを貼りつけた集配用車両（軽四輪、

バイク）、ポスト、市公用車を展示し車両の出発式を行う。

【報道機関からのお問い合わせ】

坂井市教育委員会文化課丸岡城国宝化推進室

担当：北林

TEL ０７７６－５０－３１６４

丸岡藩誕生４００年記念「オリジナルフレーム
切手」及び「郵便車両・ポスト PR マグネットステッ
カー」の贈呈式

日時：令和６年３月２１日（木） １５：００～

場所：坂井市役所 災害対策本部室

※ 郵便車両の出発式も行います。